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Nytt avtalsförslag från medlarna 
På tisdagsmorgonen (2/4) har ett nytt avtalsförslag 

kommit från de opartiska ordförandena. De har be-

gärt svar från IF Metalls förhandlingsdelegationerna 

senast klockan 10.00. 

IF Metall nej till avtalsförslag 
IF Metall nej till den slutliga hemställan från de opar-
tiska ordförandena, opo som kom i helgen.  

Avtalsförslaget, som var på tre år, innebar ett avtalsvärde på totalt 6,6 procent. På det 
största avtalsområdet, Teknikavtalet, var löneökningarna enligt förslaget 6 procent och 
kostnaden för delpensionslösning 0,6 procent. 

– Nivån på löneökningar är för låg. Dessutom saknas förbättringar av föräldralönen, vårt krav om en för-
säkring med utbyggnad från fem till sex månader ligger fast, säger IF Metalls förbundsordförande An-
ders Ferbe. 
 Kontakterna med opo fortsätter under annandag påsk. 

Avtalslöst tillstånd 

När avtal inte kunnat träffas den 31 mars råder nu avtalslöst tillstånd från den 1 april.  De opartiska ord-
förandena ska enligt industriavtalet kalla till partsgemensamma överläggningar. Dessa ska ske inom sju 
kalenderdagar. 

 För eventuella konfliktåtgärder är det sju arbetsdagars varseltid. 

Om opo anser att det är till gagn för en uppgörelse kan de skjuta upp varslad stridsåtgärd till alla möjlig-
heter till en lösning är uttömda, dock längst i sju kalenderdagar. Om varsel läggs under de partsgemen-
samma överläggningarna kan opo skjuta på varslet i längst 14 kalenderdagar. 

 Även övriga fackförbund i Facken inom industrin sade nej till avtalsförslaget. 

Konfliktberedskapen i Förbundet! 

På IF Metallavdelningen Östra Småland årsmötet den 21 mars informerade förbundsstyrelsen om av-
talsläget. Budskapet var mycket tydligt. Läget kräver en ökad konfliktberedskap. Verkstadsklubben på 
Scania har återuppväckt den konfliktorganisation som skapades hösten 2011 i samband med de då kär-
va avtalsförhandlingarna. Klubbstyrelsen ser tydligt att läget är kärvt. Många krav som förbundet har 
ställt i årets förhandlingar, som har stort stöd från klubbens medlemmar har ännu inte infriats. Stridsvil-
jan är god bland klubbens medlemmar.  

Mera information om avtals- och konfliktläget kommer efterhand. Förtroendevalda i klubben uppmanas 
att följa händelseutvecklingen framöver och göra sig beredda att med kort varsel bli kallade till arbete i 
samband med en ev. konflikt.  



Avdelningens årsmöte 
På torsdagen den 21 mars samlades repskapsombud från hela avdelning 38 

Östra småland på Forum för att välja den nya styrelsen. Det var många val 

som skulle förrättas så man hade tidigarelagt mötet för att man skulle hinna 

med allt. Och i detta första val till styrelsen så skedde valen av styrelseleda-

möter från de gamla avdelningarna var för sig.  Så att man på så sätt  fick en 

rättvis fördelning av representanter från de forna avdelningarna i den nya 

styrelsen. Det var ett mycket rörigt möte med många val som skulle genomföras, man kanske borde se 

över mötesordningen eller kanske till och med försöka göra en ändring i stadgarna för att i framtiden und-

vika att det blir så här. Men till  nästkommande möten kommer det ju inte att vara så många olika val, då 

det trots allt bara är en avdelning det kommer att handla om. Till ordförande i den nya avdelning 38 Östra 

småland blev Kenneth Björklund från forna Västerviks avdelningen och till kassör valdes Marcus Kvarn-

berg som sitter som  ombudsman på avdelningen.                                                                                                

Till ledamöter på 2 år från Oskarshamns gamla avd valdes Jenny Ilke Hjelm och Leine Johansson från 

Scania samt Pierre Tornedal från Be-Ge Industri. Och ledamöter på 1 år Mikael ( Sippa ) Johansson från 

Scania och Thina Andersson och Michael Nilsson från SAFT. Och till ersättare valdes Daniel Hägerström 

Mönsterås Metall och Daniel Nordh från SAFT. Och till den nya valberedningen för avdelningen har vi 

Jörgen Palmér  (2 år)från Scania som sammankallande, Joakim Karlsson (2 år)  från SAFT och Eva 

Ramsner ( 1 år)  från Liljeholmens. Och även representanter från gamla Västerviks avdelningen. Nytt för i 

år var även att man skulle nominera in till de olika kommunkommitterna och de som blev valda till 

Oskarshamn var: Mats Rydman och Jens Kruse BE-GE, Thina Andersson SAFT och Tomas Silverå Press 

och plåt. Det valdes även ombud till LO sydost och där är Leine Johansson ett av de tre. Han blev även 

vald att representera oss i ABF Kalmar län. 
 

Facklig medverkan på möten – Om ADATO 

En stor del av det fackliga arbetet består i att hjälpa enskilda medlemmar, det kan vara i 

samband med t.ex. rehabilitering, omplaceringar eller i en lönefråga.  I de allra flesta fall 

går dessa ”problem” att lösa utan att klubben behöver förhandla med företaget. En för-

handling tar klubben endast när vi inte kan hitta någon annan lösning och där vi har stöd i 

avtal eller lag att driva frågan vidare. Det kan vara i samband med en uppsägning, ompla-

cering, lönetvist eller om arbetsskyldighet.  

I många fall kommer verkstadsklubbens förtroendevalde in alltför sent i ett personalärende. 

Medlemmen har då valt att hantera sitt problem själv, då är klubbens påverkansmöjlighet 

liten. Man har som medlem rätt att ta med en facklig förtroendevald vid ett möte med före-

taget. I ett rehabärende är det oftast lämpligast att skyddsombudet följer med. Men det 

går bra med någon i klubb- och gruppstyrelsen också, eller den man har förtroende för. Ut-

nyttja den rätten!  

Även vid ”snabbt” påkallade möten har man rätt till fackligt medverkan. Om inte den du vill 

från klubben kan komma omedelbart ska man kunna bestämma ett senare datum.  

Företaget har nu fått ett nytt verktyg ”Adato” som finns i datormiljö. Där ska det finnas 

uppgifter som är kopplade mot den anställdes egen rehabilitering. Verktyget är ett hjälp-

medel för produktionsledaren att komma ihåg och att arbeta rätt. Man har som anställd rätt 

att få ut egna uppgifter som står om en i Adato. Produktionsledaren skriver in uppgifter, 

åtgärder och överenskommelser i samband med en rehabilitering. En överenskommen re-

habplan är giltig först om man som anställd godkänt den med en underskrift. Läs igenom 

den noga. Bevaka att det står rätt om dig. Ta gärna hjälp av en facklig förtroendevald.  

****************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Jenny Ilke Hjelm 

Björn Klingstedt       tel 65236 

Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen, 

dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 

www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 
 


